УПРАВЛЕНИЕ  ПО ТАРИФНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.01.2015                                                                           № 3/1
Мурманск

О внесении изменений в постановление Управления по тарифному

регулированию Мурманской области от 19.12.2014 № 62/39

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ

«Об электроэнергетике», постановлением  Правительства Российской Федерации

от 29.12.2011 № 1178  «О ценообразовании в области регулируемых цен

(тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной службы по тарифам от

09.12.2014 № 296-э/2 «Об утверждении предельных уровней тарифов на услуги

по передаче электрической энергии, оказываемые потребителям, не относящимся

к населению и приравненным к нему категориям потребителей, по субъектам

Российской Федерации на 2015 год» и на основании решения коллегии

Управления по тарифному регулированию Мурманской области (протокол от

16 января 2015 года) Управление по тарифному регулированию Мурманской

области п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести изменения в приложение к постановлению Управления по

тарифному регулированию Мурманской области от 19.12.2014 № 62/39 «Об

установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической

энергии для потребителей Мурманской области на 2015 год», изложив его в

редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу в установленном порядке и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

И.о. начальника Управления

по тарифному регулированию

Мурманской области                                                          В. Губинский

Приложение
к постановлению Управления по тарифному

регулированию Мурманской области

от 16.01.2015 № 3/1

Приложение
к постановлению Управления по тарифному

регулированию Мурманской области

от 19.12.2014 № 62/39

электрической энергии по сетям Мурманской области

Величина перекрестного субсидирования,

учтенная в ценах (тарифах) на услуги по

передаче электрической энергии тыс. руб.

ВН CH-I

Диапазоны напряжения Диапазоны напряжения

CH-II HHВН CH-I CH-II HH

6 481 166,78

№ п/п

ВСЕГО

НВВ сетевых организаций без учета оплаты

потерь, учтенная при утверждении

(расчете) единых (котловых) тарифов на

услуги по передаче электрической энергии

в субъекте Российской Федерации
1

тыс. руб.

Наименование сетевой организации с указанием необходимой валовой выручки

(без учета оплаты потерь), НВВ которой учтена при утверждении (расчете) единых (котловых)

тарифов на услуги по передаче электрической энергии в субъекте

Российской Федерации

1 18 542,64

№

п/п

1.2.2 руб./кВт·ч

1 2 3

Тарифные группы

потребителей электрической

энергии (мощности)

Единица

измерения

1.2.1

- ставка на оплату

технологического расхода

(потерь) в электрических сетях

1.1

1.2

- ставка за содержание

электрических сетей

руб./кВт·мес.

Одноставочный тариф руб./кВт·ч

0,06076

2,327321,36244 1,77776

0,13923 0,27637

205,72833

0,40327

0,09213

665,47100

Население и приравненные к нему категории потребителей (тарифы указываются с учетом НДС)
4

2.1 Одноставочный тариф руб./кВт·ч

2

0,814090,78130

880,10929

Диапазоны напряжения
2

613,38408

HH

75

1 полугодие

4 6

ВН CH-I CH-II

2 полугодие

Диапазоны напряжения
2

ВН CH-I CH-II HH

1,94765 2,55858

8 9 10 11

0,05631 0,08583 0,13357 0,16909

236,89690 660,27594 869,77149 836,10383

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче

1 Прочие потребители (тарифы указываются без учета НДС)

Двухставочный тариф

0,44180 1,49265

853,18

5 18 748,84

6 4 178,85

4 ОАО "Автоколонна 1118"

ОАО «Мурманский морской рыбный порт»

ЗАО "Гимея"

10 1 255,22

7 154,11

8 28 586,09

ОАО "СЕВМОРНЕФТЕГЕОФИЗИКА"

ОАО «Российские железные дороги» (филиал Октябрьская железная дорога)

ОАО "ЦС "Звездочка" (филиал "35 СРЗ")

ОАО "Аэропорт Мурманск"

11 285,71

12 1 888,49

Индивидуальный предприниматель Рейзвих Андрей Кокарович

ОАО "Мурманский морской торговый порт"

13 280,85

14 478,47

ОАО "82 Судоремонтный завод"

ОАО  "Мурманский комбинат хлебопродуктов"

15 346,76

16 571,91

ОАО "ЦС Звездочка" (филиал "СРЗ "Нерпа")

ПГИ КНЦ РАН

17 4 956,97

18 1 224,29

МУП "Сервис"

МУП "Городские сети"

19 1 509,38

20 3 531,64

ООО "Сатка Энерго"

ООО "Гольфстрим-инвест"

21 2 080,48

22 628 239,74

ООО "ИнвестПроектЛимитед"

ОАО "Оборонэнерго" (филиал "Кольский")

23 46 481,89

24 12 962,05

МУП "Кировская городская электрическая сеть"

УМПП "Горэлектросеть" ЗАТО Александровск

25 58 337,32

26 138 382,01

МУП "Городская электрическая сеть" ЗАТО Островной

ОАО "Мурманэнергосбыт"

27 986,53

28 503 892,46

ООО "ПКФ Завод Ремстроймаш"

ОАО "Мурманская областная электросетевая компания"

ООО "Мурманская судоверфь-Энергосеть"

33 4 769 375,73

29 58 833,37

30 81 206,92

МУП "АЭСК"

ОАО "Мончегорские электрические сети"

42 039,72

3 ОАО "СУАЛ" (филиал "КАЗ - СУАЛ") 331,14

Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Колэнерго"

31 17 965,28

32 29 568,78

ООО "Просвет"

34 ООО "ПрофСервис" 150,39

9 2 939,57

923 587,00 835 968,73

ОАО "Кольская ГМК"

2 ОАО "Апатит"